
ČERTÍCI, MIKULÁŠ A ANDĚL 

V úterý 5. prosince zavládla na naší základní škole slavnostní atmosféra. Do všech tříd  

na prvním stupni totiž zavítala vzácná návštěva – Mikuláš, anděl a čerti. Malí i větší školáci  

se na tuto tradici těšili už několik dní dopředu, a proto jejich očekávání nebralo konce. 

Mikuláš se svým doprovodem postupně navštívil všechny třídy, aby zjistil, zda byly děti celý 

rok hodné a pilné. A protože na naší škole máme jen hodné děti, čerti tentokrát nikoho 

neodnesli. Naopak, každé dítě dostalo od anděla sladkou odměnu. 

Atmosféru celého dopoledne dokreslovaly veselé básničky a písničky, které si děti připravily.  

Tato tradice je na naší škole velmi oblíbená, protože nejen zpříjemňuje adventní čas, ale také 

připomíná důležitost přátelství, laskavosti a dobrého chování. Věříme, že se Mikuláš a jeho 

družina k nám vrátí i příští rok! 

Sabina Málková 

 

 

 



 

 

 


